



Rua Daniel Sevalho, nº 239, Casa A
Raiz | CEP: 69.068-110
e-mail: humbertografica@yahoo.com.br
Manaus | Amazonas
CNPJ: 09.588.023/0001-33

Ao TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO - CPL
AV. ANDRE ARAUJO S/N
BAIRRO: ALEIXO
MANAUS - AM
PREGÃO PRESENCIAL 012/2013 - TJAM
ABERTURA: 11.07.2013 AS 09:00 HORAS

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Razão Social: M.C.SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME
Nome de Fantasia: M.C. SERVICOS
CNPJ: 09.588.023.0001-33 Optante pelo SIMPLES? SIM
Endereço: RUA DANIEL SEVALHO, 239, CASA A
Bairro: RAIZ Cidade: Manaus
Fone/Fax: 3237-6262

DADOS BANCARIOS :

BANCO: BRADESCO

AG: 3726-5

CONTA CORRENTE: 0109391-6

2.1 – O objeto da presente licitação é o “REGISTRO DE PREÇO”, para atender a demanda do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS”, por um período de 12 meses, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referencia (Anexo VII) neste edital.



GRUPO 1

ITEM	COD	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	TIRAGEM MÍNIMA	MARCA PROCEDENCIA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	B R 0 0 0 9 6 5	PAPEL, Papel. Detalhamento do Item: CONVITE, com acabamento e criação de arte. Papel couchê, gramatura 180, capa dura Papel couchê, gramatura 300, com envelope couchê gramatura 180. Colorido. Formato: 23 x 21cm. Páginas: até 20. Colecionado e Grampeado.	un	600	30	m.c.grafica	R\$ 2,15 Dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.290,00 Hum mil duzentos e noventa reais
2	B R 0 0 0 9 6 5	PAPEL, papel. Detalhamento do Item: DIPLOMA PERSONALIZADO, com acabamento e criação de arte. Papel relux com impressão de alta resolução, acondicionado em Porta Diploma, com revestimento em papel percalux preto com gravação em dourado e acabamento com cantoneiras, com envelope em papel couchê gramatura 180. Formato 28 x 40cm.	un	40	1	m.c.grafica	R\$ 50,00 cinquenta reais	R\$ 2.000,00 Dois mil reais
3	B R 0 0 0 9 6 5	PAPEL, papel. Detalhamento do Item: PAPEL PARA ATOS, da Divisão de Expediente, tamanho 215mm x 315mm, tipo de papel: opalina, branco, gramatura 180.	un	1.000	100	m.c.grafica	R\$ 0,60 Sessenta centavos	R\$ 600,00 Seiscentos reais

4	B R 0 0 0 0 9 6 5	PAPEL, Papel. Detalhamento do Item: PAPEL PARA CONVITE PAPEL FOTOGRÁFICO A4, na cor branca (alta alvura) gramatura 240.	un	2.000	50	m.c.grafica	R\$ 2,00 Dois reais	R\$ 4.000,00 Quatro mil reais
5	B R 0 0 0 0 9 6 5	PAPEL, Papel. Detalhamento do Item: PAPEL PARA CONVITE LINHO A4, na cor branca, gramatura 180.	un	2.000	50	m.c.grafica	R\$ 1,10 Hum real e dez centavos	R\$ 2.200,00 Dois mil e duzentos reais
6	B R 0 0 0 0 9 6 5	PAPEL, Papel. Detalhamento do Item: PAPEL PARA CONVITE LINHO TELADO A4, na cor branca (alta alvura), gramatura 180.	un	2.000	50	m.c.grafica	R\$ 1,10 Hum real e dez centavos	R\$ 2.200,00 Dois mil e duzentos reais
7	B R 0 1 5 0 8 8 1	ENVELOPE, envelope. Detalhamento do Item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 7,5 x 10,5cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 120.	un	1.000	50	m.c.grafica	R\$ 0,70 Setenta centavos	R\$ 700,00 Setecento s reais
8	B R 0 1 5 0 8 8	ENVELOPE, envelope. Detalhamento do Item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 10,5 x 15cm, na cor branca (alta alvura) gramatura 120	un	3.000	50	m.c.grafica	R\$ 0,48 Quarenta e oito centavos	R\$ 1.440,00 Hum mil e quatroce ntos e quarenta reais

	1	Itde						
9	B R 0 1 5 0 8 8 1	ENVELOPE, envelope. Detalhamento do Item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 15 X 21,5cm na cor branca (alta alvura), gramatura 120	un	3.000	50	m.c.grafica	R\$ 0,50 Cinquenta centavos	R\$ 1.500,00 Hum mil e quinhent os reais
10	B R 0 1 5 0 8 8 1	ENVELOPE, envelope. Detalhamento do Item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 24,5 x 18cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 180.	un	2.000	50	m.c.grafica	R\$ 0,55 Cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.100,00 Hum mil e cem reais
11	B R 0 1 5 0 8 8 1	ENVELOPE, envelope. Detalhamento do Item: ENVELOPE EM LINHO 10,5 x 15cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 180	un	2.000	50	m.c.grafica	R\$ 0,60 Sessenta centavos	R\$ 1.200,00 Hum mil e duzentos reais
12	B R 0 1 5 0 8 8 1	ENVELOPE, envelope. Detalhamento do Item: ENVELOPE EM LINHO 15 x 21,5cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 180	un	1.000	50	m.c.grafica	R\$ 0,80 Oitenta centavos	R\$ 800,00 Oito centos reais
13	B R 0 1 5	ENVELOPE, envelope. Detalhamento do Item: ENVELOPE EM LINHO 24,5 x 18cm, na cor branca (alta alvura),	un	1.000	50	m.c.grafica	R\$ 0,88 Oitenta e oito centavos	R\$ 880,00 Oitocento e oitenta

	0 8 8 1	gramatura 180						reais
14	B R 0 1 5 0 8 8 1	ENVELOPE, envelope. Detalhamento do Item: ENVELOPE EM LINHO TELADO 10,5 x 15cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 180.	un	2.000	50	m.c.grafica	R\$ 0,45 Quarenta e cinco centavos	R\$ 900,00 Nove centos reais
15	B R 0 1 5 0 8 8 1	ENVELOPE, envelope. Detalhamento do Item: ENVELOPE EM LINHO TELADO 15 x 21,5cm, na cor branca (alta alvura) gramatura 180	un	2.000	50	m.c.grafica	R\$ 0,45 Quarenta e cinco centavos	R\$ 900,00 Novecent os reais
16	B R 0 1 5 0 8 8 1	ENVELOPE, envelope. Detalhamento do Item: ENVELOPE EM LINHO TELADO 24,5 x 18,0cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 240.	un	2.000	50	m.c.grafica	R\$ 0,80 Oitenta centavos	R\$ 1.600,00 Hum mil e seiscento s reais
VALOR TOTAL GRUPO 1							R\$ 23.310,00 (Vinte e trez mil trezentos e Dez Reais)	

GRUPO 2

ITEM	COD	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	Tiragem Mínima	MARCA PROCEDENCIA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	B R 0 1	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO.	un	100	1	m.c.grafica	R\$ 26,00 Vinte e seis reais	R\$ 2.600,00 Dois mil e seiscento

	2 6 2 7 6	Detalhamento do Item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Med.: 100 x 40cm. Tamanho da letra 1,6 x 1,2cm						s reais
2	B R 0 1 2 6 2 7 6	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO. Detalhamento do Item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Med.: 240 x 75cm. Tamanho da letra 1,6 x 1,2cm.	un	80	1	m.c.grafica	R\$ 119,00 Cento e dezenove reais	R\$ 9.520,00 Nove mil quinhent os e vinte reais
3	B R 0 1 2 6 2 7 6	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO. Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Med.: 35 x 12cm Tamanho da letra 1,8 x 1,4cm	Um	250	1	m.c.grafica	R\$ 4,70 Quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.175,00 Hum mil cento e setenta e cinco reais
4	B R 0 1 5 0 6 5	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, placa de identificação Detalhamento do Item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com criação da arte.	un	200	1	m.c.grafica	R\$ 19,00 Dezenove reais	R\$ 3.800,00 Três mil e oitocento s reais

	3ltda	Med.: 35 x 12cm						
5	B R O 1 5 0 6 5 3	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, placa de identificação. Detalhamento do Item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação de arte. Med.: 75 x 30cm	un	80	1	m.c.grafica	R\$ 12,00 Doze reais	R\$ 960,00 Novecentos e sessenta reais
6	B R O 1 5 0 6 5 3	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, placa de identificação. Detalhamento do Item: PLACA EM METAL, cor dourada-ouro, com base em acrílico, fundo preto e brasão chapeado colorido TJAM, grafado o nome de um desembargador, com a criação da arte. Med.: 30 x 10cm	un	30	1	m.c.grafica	R\$ 1,40 Hum real e quarenta centavos	R\$ 42,00 Quarenta e dois reais
7		PLACA HOMENAGEM, PLACA EM AÇO INOX Detalhamento do Item: PLACA EM AÇO INOX, gravada em processo de corrosão profunda, esmaltada em cores, com a criação da arte, com estojo de veludo. Med.: 20 x 15cm	un	25	1	m.c.grafica	R\$ 130,00 Cento e trinta reais	R\$ 3.250,00 Três mil duzentos e cinquenta reais
8	B R O 1 3 9 9	PLACA ACRÍLICA, placa acrílica Detalhamento do Item: PLACA EM ACRÍLICO, personalizada, com criação da arte. Med.: 30 x 42cm	un	20	1	m.c.grafica	R\$ 19,00 Dezenove reais	R\$ 380,00 Trecentos e oitenta reais

	2ltda 0							
9	B R 0 1 3 9 9 2 0	PLACA ACRÍLICA, Detalhamento do Item: PLACA EM ACRÍLICO, personalizada, com criação da arte. Med.: 60 x 50cm	un	20	1	m.c.grafica	R\$ 145,00 Cento e quarenta e cinco reais	R\$ 2.900,00 Dois mil e novecent os reais
10	B R 0 1 2 6 2 7 6	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do Item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste poder. Obs: Impresso e Laminado. BRASÃO Med.: ,59 x 74cm	un	4	1	m.c.grafica	R\$ 27,00 Vinte e sete reais	R\$ 108,00 Cento e oito reais
11	B R 0 1 2 6 2 7 6	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do Item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste poder. Obs.: Impresso e Laminado, desenho da bandeira para aeronave Med.: 21 x 14cm	un	4	1	m.c.grafica	R\$ 11,00 Onze reais	R\$ 44,00 Quarenta e quatro reais
12	B R 0 1 2 6 2 7 6	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do Item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste porte. Obs: Impresso e Laminado Med.: 90 x 10cm	un	4	1	m.c.grafica	R\$ 10,00 Dez reais	R\$ 40,00 Quarenta reais
13	B R	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO –	un	100	10	m.c.grafica	R\$ 20,00 Vinte	R\$ 2.000,00

	01tda 1 2 6 2 7 6	PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do Item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para automóvel da Central de Transportes. Obs: Impresso e Laminado. Med.: 50 x 30cm					reais	Dois mil reais
14	B R 0 1 2 6 2 7 6	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do Item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para automóvel da Central de Transportes. Obs: Colagem vidro interno, impresso e laminado Med.: 18 x 10cm	un	100	10	m.c.grafica	R\$ 5,00 cinco reais	R\$ 500,00 quinhentos reais
15	B R 0 1 2 6 2 7 6	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do Item: ADESIVO (colorido, em vinil branco), colagem externa, com a criação da arte (figura com texto) Med.: 60 x 20cm	un	1.000	50	m.c.grafica	R\$ 13,00 Treze reais	R\$ 13.000,00 Treze mil reais
16	B R 0 1 2 6 2 7 6	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do Item: ADESIVO em papel, com a criação da arte, colorido, formato circular (figura com texto). Med.: 15cm de diâmetro.	un	1.000	50	m.c.grafica	R\$ 2,75 Dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.750,00 Dois mil setecentos e cinquenta reais

17	B R O 1 5 0 9 4 5	ADESIVO COLAGEM Detalhamento do Item: Rolo de etiqueta adesiva: Brasão do Tribunal de Justiça, com texto e criação da arte. Rolo com 1.000 unidades (1 fileira por rolo); Fundo: transparente; Diâmetro: 2,5cm	Rol.	25	1	m.c.grafica	R\$ 100,00 Cento e onze reais	R\$ 2.500,00 Dois mil e cinquenta reais
18	B R O 1 2 6 2 7 6	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do Item: ADESIVO colorido em papel, com a criação da arte. Obs: Brasão do TJAM e legenda Med.: 4cm de diâmetro.	un	1.000	50	m.c.grafica	R\$ 1,80 Hum real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00 Hum mil e oitocentos reais
19	B R O 1 2 6 2 7 6	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do Item: ADESIVO colorido para fixação no piso, em vinil branco com protetor antiderrapante, com a criação da arte. Obs.: Brasão do TJAM e legenda. Med.: 1,5m de diâmetro.	un	10	1	m.c.grafica	R\$ 200,00 Duzentos reais	R\$ 2.000,00 Dois mil reais
VALOR TOTAL GRUPO 2							R\$ 49.369,00 (Quarenta e nove mil trezentos e sessenta e nove reais)	









